

SIVISTYS

SIVISTYSLAUTAKUNTA

VARHAISKASVATUS

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	146 779	109 280		109 280	114097
Toimintakulut	-1 498 254	-1 569 649	-48 750	-1 618 399	-1615054
Toimintakate	-1 351 475	-1 460 369	-48 750	-1 509 119	-1 500 957

Toiminta

Varhaiskasvatuksen arvot - Liikunta, Leikki ja Läheisyys - ohjaavat kaikkea varhaiskasvatuksen toimintaa. Varhaiskasvatusta tarjotaan päiväkodissa ja ryhmiksissä.; vuorohoito päiväkodilla. Kaikkiaan varhaiskasvatuksessa on paikka n. 100 lapselle. Sivistysjohtaja vastaa varhaiskasvatuksen hallinnollisesta johtamisesta ja tekee mm. sijoitus- ja maksupäätökset sekä tehostetun ja erityisen tuen päätökset. Päiväkodin johtaja vastaa varhaiskasvatuksen erityisopetuksesta, toimii päiväkodin johtajana ollen aktiivisesti kehittämässä koko varhaiskasvatusta. Varhaiskasvatussuunnitelma laaditaan jokaiselle lapselle ja Lapset puheeksi -keskustelua tarjotaan uusille perheille vuosittain varhaiskasvatuksen aloituskeskusteluna sekä niissä tilanteissa, kun lapsen elämässä tapahtuu muutoksia tai se koetaan perheen ja/tai henkilökunnan näkökulmasta tärkeänä. Daisya käytetään työvuorojen laatimiseen, laskutukseen, hoitoaikavarauksiin, maksu- ja sijoituspäätöksiin, vasujen tekemiseen, yhteydenpitoon, tiedottamiseen ja hallinnollisten päätösten tekemiseen. Varhaiskasvatuksen toimintaa kehitetään seuraavilla hankkeilla: Digiloikka tutkien ja oppien yhdessä (OPH), Varhaiskasvatuksen kolmiportaisen tuen malli (OKM) ja Kehittäjäopen pedakauhasta kaikille! (OKM). Varhaiskasvatuksen yksiköiden sisäinen vuokrameno tekniselle toimelle on kaikkiaan 227 532 € eli nousua on 22,1 % edelliseen vuoteen verrattuna. Myös ruokahuolto on keskitetty tekniselle toimelle. Varhaiskasvatuksen ateriahinta on 5,77 €/päivä, kun se vuonna 2022 oli 4,68 €/päivä (sis. lounas tai päivällinen, aamupala ja välipala); nousua 1,09 €/ateria/päivä. Talousarvioon on varattu 100 €/vakituinen varhaiskasvattaja vaaterahaa ulko- ja sadevaatteiden sekä ulkojalkineiden hankintaan. Hankinnat tehdään KoneSportista kuluvan kalenterivuoden aikana.

Tavoitteet

Varhaiskasvatuksen tavoitteellisessa toiminnassa korostuvat seuraavat osa-alueet 1) liikunta ja luonto (mm. Metsämörri) 2) osaamisen kehittäminen (MiniNepsy, Lapset puheeksi, TCM ja leikkipedagogiikka) 3) osallisuus ja kuuleminen (lapset, vanhemmat ja yhteistyötahot) ja 4) dokumentointi ja arvioinnin kehittäminen (vasujen ja oman toiminnan arviointi). Kevään 2023 aikana laaditaan tasa-arvo – ja yhdenvertaisuussuunnitelmat sekä laaditaan ohjeistukset perhevapaa uudistuksen vaikutuksista vanhempainvapaaseen liittyvistä poissaoloista ilmoittamiseen/varhaiskasvatusmaksuihin.

Tavoitteena on pohtia erilaisia ratkaisuja varhaiskasvatuksen järjestämiseksi syksystä 2023 lähtien. Syntyvyys on valitettavan vähäistä ja ikäluokat ovat pieniä, kun katsotaan väestöennustetta. Päiväkodin lisäksi ryhmikset Papupata ja Lemmenranta jatkavat entiseen tapaan, mutta Vaapukka muutettaisiin päiväkodin satelliittiryhmäksi ja se toimisi luontopäiväkotiryhmänä, jossa olisi kolmen ryhmäperhepäivähoitajan sijaa yksi varhaiskasvatuksen opettaja ja lastenhoitaja. AVI:n rahoittamissa Liikunta- ja luontohankkeissa on saatu hankittua monenlaista tarpeellista varustusta luontoryhmän

käynnistämiseksi ja keväällä olisi mahdollista järjestää perheille erillinen haku luontopäiväkotiryhmään. Mikäli lasten määrä jatkossa vähenee, niin ensi kauden jälkeen olisi mahdollista vapauttaa Vaapukan tilat muuhun käyttöön ja luontoryhmän kiinnekohtana voisi jatkossa olla päiväkotit. Kaikilla kunnan vakituisilla ryhmäperhepäivähoitajilla työt jatkuisivat entiseen tapaan.

Varhaiskasvatus on mukana alueellisessa yhteisövaikuttavuustyössä hyvinvointialueella, jossa tavoitteena on lasten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin tukeminen oikea-aikaisesti ja ennaltaehkäisevästi sekä edistää tiedolla johtamista ja näyttöön perustuvien menetelmien hyödyntämistä varhaiskasvatustajien työssä.

Toteutuma 31.12.2023

Varhaiskasvatuksessa käynnistettiin luontopäiväkotiryhmä Metsävarpuset elokuussa 2023. Ryhmä sai myös hienon tukikohdan luontoon, kun tekninen toimi rakensi varasto- ja wc-tilan Metsävarpusten käyttöön. Uusi ryhmä sai kaikkiaan hyvän alun ja ryhmä herätti kiinnostusta veteliläisissä perheissä. Ryhmäperhepäiväyksikkö Vaapukan toiminta päättyi kesäkuun alussa. Varhaiskasvatukseen laadittiin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma ja se hyväksyttiin lautakunnassa. Tuen kolmiportainen malli otettiin käyttöön ja tehostetussa tuessa oli alle viisi lasta kuluneen vuoden aikana. Lapset puheeksi -menetelmäkoulutusta järjestettiin henkilökunnalle. Lasten Kulttuurikeskus Lykyn kautta saatiin varhaiskasvatukseen monipuolista kulttuuritoimintaa. Vaateraha otettiin hyvin vastaan varhaiskasvatuksessa. Varhaiskasvatus on aktiivisesti mukana alueellisessa yhteisövaikuttavuustyössä ja kehittämässä perheiden palveluja eri toimijoiden kesken entistä toimivimmaksi. Toimintatuotot ylittivät 4800 €:a ja toimintamenot ylittivät 3300 €; toimintakate 99,5 %

PERUSOPETUS

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	169 298	126 696	1 712	128 408	176380
Toimintakulut	-4 142 299	-4 308 234	-50 508	-4 358 742	-4417818
Toimintakate	-3 973 001	-4 181 538	-48 796	-4 230 334	-4 241 438

Toiminta

Perusopetuksen toimintaa ohjaavat arvot - Rakkaus, Rohkeus ja Reippaus - näkyvät kaikessa toiminnassa. Lukuvuosi alkaa 1.8. ja päättyy 31.7. Koulun toiminnan perustana on opetussuunnitelma, jota vuosittain täydennetään lautakunnassa hyväksyttävällä lukuvuosisuunnitelmalla. Vetelissä on yksi yhtenäisen perusopetuksen yksikö (0–9) sekä Tunkkarin (0–4) & Ylipään koulut (1-4). Koulujen toimintaa johtavat perusopetuksen rehtori ja apulaisjohtajat. Opetustoimen johtoryhmän tehtävänä edistää kaikkien koulujen yhteistä toimintakulttuuria (perusopetuksen rehtori, keskuskoulun apulaisjohtaja, Tunkkarin ja Ylipään koulujen apulaisjohtajat, lukion rehtori ja sivistysjohtaja). Johtoryhmä kokoontuu kuukausittain.

Vetelin keskuskoulun alakoulu 2023–2024: Esiopetus (16 esioppilasta ja 1 opettaja. Perusopetus: 1. luokka (8 oppilasta, 1 luokanopettaja), 2.luokka (14 oppilasta, 1 luokanopettaja), 3. luokka (16 oppilasta, 1 luokanopettajaa), 4. luokka (18 oppilasta, luokanopettaja), 5A-luokka (18 oppilasta, 1 luokanopettaja), 5B-luokka (17 oppilasta, 1 luokanopettaja), 6A-luokka (16 oppilasta, 1

luokanopettaja) ja 6B-luokka (16 oppilasta, 1 luokanopettaja). Alakoulussa yksi erityisluokanopettaja ja yksi laaja-alainen erityisopettaja. Mikäli Covid-hankerahaa saadaan, niin tällöin on mahdollista panostaa vielä enemmän erityisopetuksen kenttään.

Tunkkarin koulun lukuvuosi **2023–2024**: esiopetus (8 oppilasta, 1 esiopettaja), 1–2-yhdysluokka (22 oppilasta, 1 luokanopettaja) ja 3–4-yhdysluokka (19 oppilasta, 1 luokanopettaja). Lisäksi koululla käy erityisopettaja ja valinnaisaineita pitäviä opettajia.

Ylipään koulun lukuvuosi **2023-2024**: 0–2-yhdysluokka (6 oppilasta, 1 luokanopettaja) ja 3-4-yhdysluokka (6 oppilasta, 1 luokanopettaja). Koululla käy erityisopettaja tarpeen mukaan.

Yläkoulun lukuvuosi **2023–2023**: 7A, 7B, 8A, 8B, 8C, 9A, 9b ja 9C. Yläkoululla työskentelee aineenopettajia, osa-aikainen opinto-ohjaaja ja pääsääntöisesti kaksi erityisluokanopettajaa.

Koulunkäynninohjaajaresurssi 2022 – 2023: Keskuskoululla on esiopetuksessa ja perusopetuksen luokissa yksi ohjaaja/luokka. Erityisopetuksen pienryhmässä alakoululla on kolme koulunkäynninohjaajaa. Tunkkarin koululla on kolme koulunkäynninohjaajaa ja yläkoululla neljä ohjaajaa.

Kaikkien yksiköiden oppilaiden ja opettajien tukena työskentelee Nepsy-valmentaja (31 h/vko) ja hän toimii myös Lapset puheeksi -menetelmän vastuuosajana. Talousarviossa on varaus sairaalakoulumaksuihin ja mm. muualle koulua käyvien lasten kotikuntaosuuksiin ja ohjaustarpeisiin. Talousarvioon sisältyvät mm. seuraavat ei-lakisääteiset palvelut: maksuttomat kerhot, iltapäiväkerhot ja aamukerho. Työnohjaukseen on varattu koko työyhteisölle kaksi kokoontumiskertaa ja lisäksi mahdollistetaan tarpeen vaatiessa yhden työohjausryhmän kokoontuminen neljä kertaa. Yläkoululle varataan määrärahaa urheiluakatemiatoimintaan, johon on sisällytetty mm. yhden yön leiri Kuortaneella. Ennaltaehkäisevään päihdevalistukseen liittyvää yhteistyötä tehdään Ehyt ry:n kanssa. Koulunuorisotyöntekijän työhön kuuluu ensisijaisesti yläkoulu, mutta ennaltaehkäisevästi työtä tehdään myös alakoulun puolella.

Esi- ja perusopetuksen sisäinen vuokrameno sivistyslautakunnan talousarviossa tekniselle toimelle on kaikkiaan 620 477 €. Sisäinen vuokra jakaantuu kokonaisuudessaan koulukeskuksessa esiopetukselle, alakoululle, yläkoululle ja lukiolle oppilasmäärien suhteessa. Ruokahuolto on keskitetty tekniselle toimelle. Perusopetuksen ateriahinta on ensi vuonna 4,85 €/oppilas/päivä ja vuonna 2022 hinta oli 3,90 €/päivä.

Tavoitteet

Kaikki koulun toiminta perustuu esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelmaan. Laadukkaan perusopetuksen kehittäminen kuuluu jokaiselle työntekijälle. Yhteistä toimintakulttuuria kehitetään, hyvää työilmapiiriä ja työssäjaksamista edistetään kaikin tavoin. Henkilökunnan työhyvinvointiin liittyvä kartoitus tehdään kolme kertaa lukuvuodessa. Vahvistetaan tiedolla johtamista ja seurataan tehtyjen toimenpiteiden ja koulutusten vaikutusta koko koulun toimintakulttuurin muutokseen. Jatketaan ratkaisukeskeisen toimintamallin juurruttamista, tiedon sekä osaamisen jakamista ja hyvää yhteistyötä suhteessa oppilaisiin, työkavereihin ja huoltajiin. Tuodaan tietoisesti positiivinen pedagogiikka arjen työkaluksi, syytetään myönteistä suhtautumista ja luottamusta omaan ja toisten tekemiseen työyhteisössä, lasten ja nuorten koulunkäyntiin sekä heidän vanhempiinsa että muihin yhteistyötahoihin – otetaan huoli puheeksi, ei odoteta jonkun muun siihen tarttuvan.

Vuoden 2023 aikana kehitetään tehostuvan tuen mallia ja yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa. Tavoitteena on, että kaikki tietävät, miten edetään käytöksellään oireilevien ja reagoivien lasten & nuorten kanssa; ketään ei jätetä yksin. Rakennetaan alueellisessa yhteistyössä malli poissaolojen

puuttumiseen ja kouluakäymättömien nuorten tilanteeseen, laaditaan oppilashuollon hyvinvoinnin vuosikello ja jatketaan yhteisövaikuttavuustyön juurruttamista. Kasvun tuen ryhmä työstää muutoksia yhteistyössä johdon kanssa. Opettajille ja ohjaajille mahdollistetaan kouluttautuminen mm. seuraaviin näyttöön perustuviin koulutuksiin TCM, Lapset puheeksi ja MiniNepsy. Koko työyhteisön tulee edetä samaan suuntaan. Hankerahoitusta haetaan aktiivisesti niihin kohteisiin, joilla edistää lapsen ja nuoren etua sekä henkilökunnan hyvinvointia ja osaamisen kehittämistä.

Toteutuma 31.12.2023

Lakimuutokset toivat opiskeluhuoltoon muutoksia ja näistä keskeisimpiä olivat muutokset poissaolomalliin ja opiskeluhuoltosuunnitelmaan. Uusi, alueellinen poissaolomalli otettiin käyttöön ja syksyllä 2023 ja uutta opiskeluhuollon suunnitelmaan on jo käytössä toteutettu, mutta lautakunnan hyväksyttäväksi se tulee vasta vuoden 2024 maaliskuussa. Opiskeluhuolto siirtyi kunnasta hyvinvointialueelle ja muutoksen voidaan sano olleen onnistunut. Koulun toimintakulttuurissa ovat näkyneet erilaiset ikävät ilmiöt syyslukukauden aikana esim. sähkötupakka. Ilmiöihin on tartuttu yhdessä koulun ammattilaisten ja hyvinvointialueen sekä Ankkuritiimin toimesta erittäin aktiivisesti. Näillä toimenpiteillä on saatu muutoksia aikaan ja asioita on edistetty myös alueellisessa yhteisövaikuttavuustyössä ja Kasvun tuen ryhmässä. Nepsykoordinaattorin työn painopisteen muuttaminen yksilöohjauksesta enemmänkin ryhmämuotoiseen toimintaa on edistänyt myönteisesti luokkatyöskentelyä.

Lukuvuoden 2023–2024 ajalle on hankeavustuksella pystytty rekrytoimaan konsultoiva erityisopettaja, joka on ollut niin oppilaiden, opettajien kuin perheiden tukena ja apuna. Tälle työlle olisi kovasti tilausta myös jatkossa. Opetustoimi on ollut aktiivisesti mukana alueellisessa yhteisövaikuttavuustyössä ja kehittämässä myös yläkoululle positiivisen käyttäytymisen koulutuskokonaisuutta yhdessä Iltan ja Kokkolan kaupungin kanssa. Opetustoimessa järjestettiin myös yhdessä eri toimijoiden ja yläkoulun nuorten kanssa ilmiöneuvonpito, jossa kuultiin nuoria ja etsittiin yhdessä ratkaisuja ajankohtaisiin haasteisiin ja haavoittuvuuksiin. Opetustoimen johtoryhmä kokoontui kuukausittain ja sivistyslautakunta teki päätöksen apulaisjohtajan nimeämisestä. Tämä on mahdollistanut kaivatun työparin perusopetuksen rehtorille.

Opetustoimessa järjestettiin monipuolista harrastustoimintaa Suomen mallin harrastamisen mallin ja OPH:n koulun kerhotoiminnan avustuksilla. Erityisesti suosittuja ovat olleet lasketelukerho, tallikerho ja kuvikerho. Koulunuorisotyöhön saatiin myös koko vuodelle avustusta avi:lta. Kuntien yhteinen hanke ankkurikoordinoitiin liittyen on ollut äärimmäisen tärkeä koko toiminta-alueen näkökulmasta. Hanke on tuonut ammattitaitoisten koordinaattoreiden myötä lisäarvoa vaikeiden oppilastilanteiden ratkaisujen löytämiseksi. Lisäksi hankerahaa on ollut käytettävissä yhteisöllisen opiskeluhuollon hankkeessa. Ennaltaehkäisevään päihdetyöhön liittyen tehtiin yhteistyötä Ehyt ry:n kanssa.

Toimintatuotot ylittyivät 47.972 € ja toimintakulut 59.076 €; toimintakate 100,3 %. Henkilöstökulut ylittyivät ja tämä oli seurausta sijaiskustannuksista.

Mittarit

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Opetus €/oppilas **	7 800	8 000	7 900	8 000	8200
Oppilasmäärä					
Ylipään koulu	11	12	17	12	14
Keskuskoulu	148	139	149	139	138
Tunkkari koulu	53	49	46	49	47
Yhteensä 0 - 6:	212	200	212	200	199
Yläkoulu 7 - 9:	131	131	133	131	132
Yhteensä 0 - 9:	343	331	345	331	331

Oppilasmäärät sisältävät esioppilaat:

Esioppilaat yksiköittäin	TA2023	TP2023	TS 2024	TS 2025	TS 2026
Ylipään koulu	2	2	3	3	4
Keskuskoulu	16	16	10	12	13
Tunkkarin koulu	8	8	7	6	6
Yhteensä (sis. tauluk.)	26	26	20	21	23

** ei sis. vuokria, ruokailua, hankkeita, opettajien koulutusta eikä kuljetusta.

V. 2024 307 opp. ja v. 2025 280 opp.

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Opettajat 0 - 6					
Ylipään koulu	2	2	2	2	2
Keskuskoulu*)	9	8	8	8	8
Tunkkarin koulu	2	2	2	2	2
Yht. luok.opettajia:	13	12	12	12	12
Erityisopettaja	1	1	1	1	1
Erityisluokanopettaja	1	1	2	1	1
Esikoulunopettajat	2	2	2	2	2
Yht. opettajia 0 - 6	17	16	17	16	16
Yläkoulu 7 - 9					
Aineenopettaja	12	13,0	12	13,0	11
Erityisluokanopettaja	2	2,0	1,0	2,0	2
Yht. opettajia 7 - 9	14	15	13	15	13
Yht. opettajia 0 - 9	31	31	30	31	29
Muu henkilökunta					
Koulunkäynninohjaajat	13,5	13	12	13,00	12
Aamu- ja iltapäiväkerhoavust.	3	2,90	3,50	2,9	2,7
Yhteensä	16,50	15,90	16,50	15,90	14,7

MUUT KOULUTUSKUSTANNUKSET (lukio ja konservatorio)

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	581	0		0	601
Toimintakulut	-493 419	-517 666	-60 000	-577 666	-592800
Toimintakate	-492 838	-517 666	-60 000	-577 666	-592 199

Toiminta

Konservatorion veteliläisille opiskelijoille varataan 26 000 €:n määräraha tutkintotavoitteeseen musiikin opiskelemiseen. Tähän kohtaan sisältyvät Vetelin lukion toimintamenot niin hallinnon kuin opetuksen osalta.

Tavoitteet

Tutkintoon johtavan musiikin opiskelujen mahdollistaminen 26 veteliläiselle. Tavoitteena on pitää Keski-Pohjanmaan konservatorion toiminta aktiivisena Vetelissä.

Toteutuma 31.12.2023

Konservatorion toiminta jatkui entiseen malliin ja kustannus vuodelle 2023 oli 23.156,28 €.

LUKIO (määrärahat sisältyvät muut koulutuskustannukset kohtaan)

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	581	0		0	601
Toimintakulut	-469 429	-491 666	-60 000	-551 666	-569643
Toimintakate	-468 848	-491 666	-60 000	-551 666	-569 042

Toiminta

Veteli tarjoaa laadukkaan, uudistuvan ja opiskelijalähtöisen lukiokoulutuksen niin veteliläisille kuin muille lähialueella asuville nuorille ja aikuisille. Lukiolla on oma kokonaistyöajassa oleva rehtori (opv 11 vvh) ja osaava opettajakunta. Lukiolaisilla on mahdollisuus valita oppimateriaalit ainekohtaisesti perinteisen kirjan ja sähköisen oppimateriaalin väliltä omien opiskelutottumustensa mukaisesti. Lisäksi opiskelijoille tarjotaan mahdollisuus autokoulun suorittamiseen osana lukio-opiskeluja (varaus talousarviossa 10 000 €), käyttää urheilutalon kuntosali ja uimahalli ilmaiseksi sekä opiskella kansalaisopistolla maksutta. Vetelin lukiosta työstetään markkinointivideo, jota voidaan käyttää yhteishakuun liittyvässä markkinoinnissa ja rekrytoinneissa.

Lukion sisäinen vuokrameno sivistyslautakunnan talousarviossa tekniselle toimelle on 70 724 €. Sisäisen vuokra jakaantuu koulukeskuksessa esiopetukselle, alakoululle, yläkoululle ja lukiolle suhteessa. Lukion ateriakustannuksiin on varattu 24 570 €

Tavoitteet

Tavoitteena on, että Vetelin lukiossa opiskelee ensi lukuvuonna vähintään 31 opiskelijaa. Keväällä 2023 järjestään uudistuneen lukion ensimmäisen ikäluokan ylioppilasjuhlat.

Opiskelussa korostuvat yhteisöllisyys, laadukas opiskelijan opintojen yksilöllinen ohjaaminen ja mahdollisuudet yksilöllisten opintopolkujen suorittamiseen. Lukio tekee aktiivista verkostoyhteistyötä Keplin (urheiluakatemiapainotus) ja korkea-asteen sekä alueen lukioiden ja yritysten kanssa.

Toteutuma 31.12.2023

Uuden lukion ensimmäiset ylioppilaat lakitettiin keväällä 2023. Lukiossa opiskeli syksyllä 2023 yhteensä 28 opiskelijaa ja lisäksi viisi aikuisopiskelijaa. Syyskaudella lukioon tutustuivat Finest Futuren kautta Suomeen tulleet opiskelijat, jotka asuivat Hotelli Kampelissa opiskellen suomen kieltä. Lautakunta teki päätöksen kymmenestä Finest Futuren kautta tulevasta opiskelijasta. Näiden opiskelijoiden oli tavoitteena aloittaa Vetelin lukiossa 8.1.2024. Lautakunta teki myös päätöksen autokoulun tarjoamisesta lukiolaisille. Lukiolaiset valitsivat opintoihinsa urheiluakatemiaopintoja ja käyttivät ahkerasti myös maksutonta kuntosalietuutta.

KIRJASTO

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	6 990	12 518		12 518	13085
Toimintakulut	-249 305	-251 887		-251 887	-267477
Toimintakate	-242 315	-239 369	0	-239 369	-254 392

Toiminta

Vetelin kirjasto on osa Eepos-kirjastoverkkoa. Kirjastossa työskentelee 3 työntekijää. Kirjaston tärkein tehtävä on lukemisen edistäminen ja lukemaan innostaminen. Kirjasto on avoinna arkisin ma-pe ja kerran kuussa sunnuntaisin. Kirjasto on saanut hankerahoitusta AVI:lta Koko Veteli lukee -hankkeelle. Hanke on käynnissä vuoden 2023, mikä mahdollistaa mm. kirjavinkkausten ja kirjailijavierailijoiden tarjoamisen isolle yleisölle (syksyllä 2023 mm. Antti Tuuri). Myös paljon muita lukemisen edistämiseen liittyviä yleisötapahtumia ja tempauksia tullaan järjestämään eri yhteiskumppaneiden kanssa hankevuoden aikana. Kirjasto on mukana oman hankkeensa lisäksi kahdessa Eepos-alueen yhteishankkeessa. Vuoden 2023 valmistaudutaan omatoimikirjaston käynnistämiseen.

Tavoitteet

Kirjaston tärkeimpänä tavoitteena on innostaa veteliläisiä lukemisen pariin. Aineiston tulee olla houkuttelevaa ja sen esillepanoon tulee kiinnittää huomiota. Kirjasto järjestää tempauksia, joissa lukeminen ja kulttuuri kohtaavat ja lainausmäärien kasvu ei pysähdy! Tavoitteena on käynnistää vuoden 2023 lopulla omatoimikirjasto kirjaston lisäpalveluna, johon haetaan AVI:lta hankerahoitusta

(enintään 15 000 €:n avustus mahdollista saada). Investointeihin on varattu 42 000 euroa omatoimikirjaston käynnistämiseen.

Mittarit

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Lainojen määrä	53 388	58 000		58 000	53851
Hankinnat	1 577	2 350		2 350	1571
Fyysiset kävijät	18258	40 000		40 000	19560
Verkkovierailut	24000	42 000		42 000	24840

Toteutuma 31.12.2023

Kirjaston vuosi oli aktiivinen monella tapaa. Lainaustilastoissa edelleen hienoista nousua (+0,87 %) ja kirjaston henkilökunta valmistautui mm. palvelumuotoilun kautta omatoimikirjaston suunnittelemiseen. Myös kuntalaisille järjestettiin kesällä kuuleminen omatoimikirjaston toiveisiin liittyen. Lainoissa lisäystä tuli erityisesti muunkielisten kirjojen, kaunokirjallisuuden ja tietokirjojen lainausmäärissä. Kirjasto sai uusia asiakkaita 108. Tapahtumia kirjastossa järjestettiin kaikkiaan 58 ja käyttäjäkoulutuksia 17. Omatoimikirjastopalvelu kilpailutettiin ja joulukuussa päästiin tekemään hankinnat ja aikataulutamaan projekti alkuvuoteen 2024. Kirjaston Koko Veteli lukee -hanke päättyi ja hankkeen voidaan todeta olleen monipuolisuudessaan erittäin onnistunut. Hanke mahdollisti mm. seuraavat kirjailijavierailut: Teemu Keski-sarja, Cristian Rönnebacka, Salla Simukka, Roope Lipasti ja Metsämarja Aittoniemi. Hanke järjesti Kirjaston yö -tapahtuman, pehmelelujen yökylän kirjastossa, runopolun ja kirjavinkkausta useille eri kohdetyhmille.

KULTTUURI

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	0			0	
Toimintakulut	-14 668	-25 947		-25 947	-26884
Toimintakate	-14 668	-25 947	0	-25 947	-26 884

Toiminta

Kulttuuritoimi tukee omaehtoista kulttuurin tuottamista jakamalla vuosittain avustuksia yksityisille ja yhdistyksille. Kulttuuritoimi myöntää vuosittain kulttuuripalkinnon ansioituneelle, vetelijäläisen kulttuurin edistäjälle. Avustuksiin varataan 6500 euroa. Avustuksia päätettäessä painotetaan eri ikäisille kuntalaisille suunnatut tapahtumat; lapset, nuoret ja aikaisväestö. Avustusta varataan Pulkkinen ja Räyriingin kirjastopalveluiden ylläpitämiseen (1 000 €/kirjasto). Kulttuuritoimijat kutsutaan vuosittain yhteiseen palaveriin suunnittelemaan ja kehittämään kunnassa tapahtuvaa kulttuuritoimintaa. Tapahtumat ilmoitetaan tapahtumakalenterissa ja kuntatiedotteissa, sekä somekanavissa. Kulttuuritoimen budjettiin varataan 3 418 € maakunnan alueella käynnistettävään kulttuurikeskus Lykyn

toimintaan, jota hallinnoin Kaustisen kunta. Tilinpäätöksen yhteydessä käydään läpi Lykyn kulttuuri-tapahtumien tilasto.

Tavoitteet

Kulttuuritoimen tavoitteena on olla tukemassa ja vaikuttamassa aktiivisen veteliläisen kulttuurin näkymiseen ja kuulumiseen ympäri vuoden tukien kunnan elinvoimaisuutta ja lisäten sen vetovoimaa.

Mittarit

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Avustukset €	4 900	8 500		8 500	9100
Kulttuurikeskus Lykky		6		6	10
Kulttuuritapahtumat	5	10		10	10

Toteutuma 31.12.2023

Kulttuuriavustusta myönnettiin seuraaville tahoille: Elina Pulkkinen, Eläkeliiton Vetelin yhdistys ry, Juha Huusko, Kulttuuriryöryhmä Verso, Vetelin Musiikinystävät ry, Poikakuoron tuki ry, Patanan nuorisoseura ry, Perhonjokilaakson kuvataideyhdistys ry ja Perhonjokilaakson syöpää sairastavien ja läheisten kerholle. Vuoden 2023 kulttuuripalkinto myönnettiin Harrastajateatteri Revontulet ry:lle. Lastenkulttuurikeskus Lykyn toiminta oli aktiivista ja erilaisia kulttuuritapahtumia oli kaikkiaan 10 varhaiskasvatuksessa ja opetustoimessa. Sivistystoimi oli taustatukena erilaisissa kulttuuritilaisuuksissa ja tarjosi mm. Harjukodille musiikkiesityksiä.

NUORISO JA LIIKUNTA

Määrärahat

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	187 684	183 488		183 488	225079
Toimintakulut	-661 986	-778 116		-778 116	-721142
Toimintakate	-474 302	-594 628	0	-594 628	-496 063

Toiminta

Vapaa-aikatoimeja johtaa 100 %:n työajalla vapaa-aikapäällikkö, joka toimii myös mm. nuorisovaltuuston ohjaajana sekä jäsenenä muissa työryhmissä oman kunnan alueella, että laajemminkin alueellisissa verkostoissa. Vapaa-aikatoimi hakee ja hallinnoi lasten ja nuorten harrastus ja tapahtumatoimintaan, sekä kulttuuritoimintaan suunnattuihin tarkoitettuja AVI:n hankerahoituksia. Vapaa-aikatoimi järjestää monipuolisesti harrastustoimintaa kaiken ikäisille liikuntakeskuksella yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja tukee kuntalaisten osallisuutta päätöksentekoon järjestämällä yhteistyössä nuorisovaltuuston kanssa Nuoret ja päättäjät- tilaisuuden. Säännöllistä nuorisotilatoimintaa järjestetään yläasteikäisille- ja 2. asteen nuorille. Alueellisessa yhteistyössä toteutetaan erilaisia

liikuntakampanjoita ja kuntalaisilta kerätään toiveita muista mahdollisista harrastusmahdollisuuksista ja niitä pyritään toteuttamaan mahdollisuuksien mukaan.

Tavoitteet

Liikuntakeskus palvelee oman kunnan ja lähiseutujen asukkaita kuutena päivänä viikossa maanantaista torstaihin koko päiväisesti sekä perjantaisin ja sunnuntaisin päiväsaikaan. Tavoitteena on uimahallikävijöiden määrän nostaminen koronaa edeltävälle tasolle mm. toimintaa ja välineistöä kehittämällä. Vuoden 2023 alussa valmistuu kuntosaliremontti ja tehdään uusia laitehankintoja. Nuoris- ja vapaa-aikatoimessa panostetaan vuonna 2023 markkinointiin, nuorisotilojen kehittämiseen ja järjestetään nuorille toimintaa kysyntälähtöisesti. Liikuntajärjestöjen avustamiseen varataan 14.000 € ja nuorisojärjestöille 3.000 €. Talousarvioon sisältyy avustusta 4H:lle 8.645 €, joka on aktiivinen kumppani lasten ja nuorten harrastustoiminnan järjestämisessä Vetelissä. Yhdessä nuorisovaltuuston kanssa kehitetään nuorten elinoloja ja demokratiaosaamista, sekä tuetaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston päätöksentekoa aktiivisilla kannanotoilla ja lausunnoilla. Etsivä nuorisotyöntekijä (kolmen kunnan yhteinen) ja koulunuoristyöntekijä vakinaistetaan vuoden 2023 alusta. Nuorilta saadaan kerättyä vuoden loppuun mennessä palautekyselyn kautta kouluarvosana vuoden aikana järjestetystä nuorille suunnatusta toiminnasta, sekä heidän toiveitaan toiminnan kehittämiseksi.

Mittarit

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Kuntosali/ Kävijämäärä		10 000		10 000	7989
Uimahalli/kävijämäärä	18 048	20 000		20 000	19276
Nuoret/ palauteen keskiarvo		7+		7+	7,58

Toteutuma 31.12.2023

Kuntosalin remontti kesti arvioitua pidempään ja tällä oli selvä vaikutus kävijämääriin. Uudet laitehankinnat ja uudistuneet tilat saivat kuitenkin paljon positiivista palautetta. Liikuntakeskuksella toteutettiin monia perinteisiä tapahtumia sekä muuta tavanomaista toimintaa ja yleisesti ottaen osallistujamäärät näihin olivat hyvissä lukemissa. Erityisliikuntakortin käyttöönotto sai terveydellisesti heikommassa asemassa olevilta hyvän palautteen ja se on tukennut monia heistä jatkamaan kuntosali- sekä uimaharrastusta liikuntakeskuksella. Uuden sähköisen tilavaraukskalenteri Timlen kautta on saatu myös selkeytettyä vuorovarauksiin liittyviä asioita ja luotua parempaa kuvaa realistisesta käyttöasteesta liikuntapaikoilta.

Ev. lut. seurakunnalta saatiin Mäntyristin tila vuokrattua nuorisotilatoimintaa varten, jossa pidettiin mahdollisuuksien mukaan avoimia ovia keskiviikkoiltaisina yläasteikäisistä 18 vuotta täyttäneille. Yhteistyössä nuorisovaltuuston sekä lähialueen vapaa-aikatoimien ja 3. sektorin toimijoiden kanssa toteutettiin erilaisia tapahtumia, retkiä ja muuta toimintaa nuorille ja osallistujia niihin riitti kohtalaisesti. Etsivä nuorisotyö sekä koulunuorisotyö vakinaistettiin vuoden alusta, kummatkin ovat pyrkineet kehittämään somenäkyvyyttään ja palaute nuorilta on näistä ollut positiivista. Palautekyselyyn vastanneiden nuorten toiveissa tuli pitkälti esille samojen tapahtumien sekä harrastusmahdollisuuksien ja toiminnan vaatimista kuin mitä aiemminkin on toteutettu.

SIVISTYSLAUTAKUNTA YHTEENSÄ

	TP 2022	TA 2023	TA muutokset	Talousarvi o muutosten jälkeen	Toteutuma 31.12.2023
Toimintatuotot	511 332	431 982	1 712	433 694	529243
Toimintakulut	-7 059 931	-7 451 499	-159 258	-7 610 757	-7641177
Toimintakate	-6 548 599	-7 019 517	-157 546	-7 177 063	-7 111 934